ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v tiến độ giải phóng mặt bằng

dự án đầu tư xây dựng đường

cao tốc Mỹ Thuận – Cần thơ,

qua địa bàn huyện Châu Thành,

tỉnh Đồng Tháp (đến

26/10/2020)

Châu Thành, ngày        tháng   10  năm 2020

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1900/STNMT-CCQLĐĐ ngày 25 tháng 6 năm 2020

của Sở Tài nguyên và Môi trường Tỉnh về việc báo cáo định kỳ tiến độ thực hiện

công tác bồi thường và giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao

Lãnh - Hồng Ngự và dự án cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo như sau:

Nội dung công việc
Thời gian

thực hiện

Kết quả

thực hiện

Đơn vị

thực hiện

Đánh giá mức

độ TH/KH

Công việc đã hoàn thành
Từ 01/6 –

30/9/2020
  Đạt

Khảo sát, kê khai, kiểm đếm

đất và tài sản
01/6 – 17/7/2020

533/533

hộ
TTPTQĐ

Xã An Khánh  240 hộ

Xã An Phú Thuận  293 hộ

Khảo sát, lập hồ sơ di dời

công trình hạ tầng kỹ thuật

29/6 – 14/8/2020

 Điện

trung hạ

thế, viễn

thông, cấp

nước

TTPTQĐ, Tổng Cty

Cửu Long, Sở GTVT,

Đơn vị Tư vấn và các

đơn vị chủ quản công

trình HTKT

Đạt

Đo đạc địa chính; thông báo

thu hồi đất

02/6- 14/8/2020

Hoàn

thành

TTPTQĐ, Chi nhánh

VPĐKĐĐ
Đạt

Xác nhận điều kiện được bồi

thường về đất, tài sản gắn liền

với đất và chính sách hỗ trợ

29/6 – 14/8/2020

Khảo sát, lập phương án giá

đất; phê duyệt giá đất cụ thể

15/6 – 17/8/2020

Hoàn

thành

HĐTĐ giá đất tỉnh,

Sở TNMT, TTPTQĐ,

Đơn vị tư vấn

 2

Nội dung công việc
Thời gian

thực hiện

Kết quả

thực hiện

Đơn vị

thực hiện

Đánh giá mức

độ TH/KH

Xác định các trường hợp tái

định cư, giao đất (tổng số 118

nền: trong đó TĐC 44 nền,

giao đất 73 nền)

14/8/2020

Hoàn

thành
TTPTQĐ, UBND xã

An Khánh

(TĐC 16 nền;

giao đất 27

nền);

An Phú Thuận

(TĐC 27 nền,

giao đất 46 nền)

Công khai phương án bồi

thường dự kiến, lấy ý kiến

người dân

Hoàn

thành

Xã An Khánh 19/8/2020

Xã An Phú Thuận 28/8/2020

Lấy ý kiến người dân về

vị trí TĐC
26/8/2020

Hoàn

thành

UBND huyện, UBND

xã, TTPTQĐ

Công văn

2918/UBND-

KTN ngày

26/8/2020

UBND Huyện trình Sở

TN&MT giá dự kiến giao nền

Khu tái định cư dự án đường

cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ

28/9/2020
Hoàn

thành

UBND Huyện, Ban

QLDA&PTQĐ

Huyện, UBND xã

Công văn

3329/UBND-

KTN ngày

28/9/2020

Cho chủ trương bồi thường

đối với phần đất dôi dư ra

(phần tiếp giáp bờ sông) thuộc

xã An Khánh

28/9/2020

Hoàn

thành
UBND Huyện

Công văn số

3328/UBND-

KTN ngày

28/9/2020

Nêu ý kiến về dự thảo PABT Ngày 28/9/2020
Hoàn

thành
BCĐ Huyện

Tờ trình số

110/TTr-BCĐ

ngày 28/9/2020

Trình thẩm định

PABT,HT,TĐC

28/9/2020
Hoàn

thành

TTPTQĐ, UBND

Huyện

Tổng kinh phí:

355.620.230.00

0 đồng

Rà soát các trường hợp

đủ điều kiện bồi thường

xã An Khánh

30/9-15/10/2020
Hoàn

thành

TTPTQĐ, UBND

Huyện, UBND xã

Phòng TNMT

đang phối hợp

TTPTQĐ Tỉnh

Xin ý kiến phân cấp thẩm

định, phê duyệt PABT,

HT,TĐC

07/10/2020
Hoàn

thành

TTPTQĐ, UBND

Huyện

Công văn số

3470/UBND-

KTN -

09/10/2020

Thẩm định PABT, HT, TĐC 15/10-18/10/2020 Hoàn Tổ thẩm định PABT

 3

Nội dung công việc
Thời gian

thực hiện

Kết quả

thực hiện

Đơn vị

thực hiện

Đánh giá mức

độ TH/KH

thành Huyện

Họp thông qua PABT, HT,

TĐC, qua xã An Phú Thuận
Ngày 22/10/2020

Hoàn

thành

Hội đồng Thẩm định

PABT, HT, TĐC

Huyện

Khoảng 246 hộ,

khoảng 146 tỉ

đồng

Công việc tiếp theo

Hoàn chỉnh phương án

BTHT&TĐC; ban hành Quyết

định thu hồi đất, Quyết định

phê duyệt phương án

BTHT&TĐC

26/10-28/10/2020

Ban hành Quyết định bồi

thường

28/10-30/10/2020

Công bố, trao Quyết định thu

hồi đất, Quyết định phê duyệt

phương án bồi thường, Quyết

định bồi thường, cho người

dân; tổ chức chi trả tiền bồi

thường, hỗ trợ

02/11-30/11/2020

Kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Sở GT&VT Tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ Tỉnh;

- Tổng Công ty Cửu Long;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Các phòng: TN&MT, KT&HT, TC-KH Huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KT(G).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T09:39:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T10:11:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T10:11:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T10:11:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!